
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00653
 

DEL 20/10/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
20/10/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

Comitato Percorso Nascita ex DGR 499/2011 - modifica.

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Sanitaria  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
20/10/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/3 

 

 

Richiamata la DGR n° 499 del 12/04/2011 avente ad oggetto: “Accordo Rep. n° 137 del 16/12/2010 tra il 

Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano concernente linee di indirizzo per la 
promozione e il miglioramento della qualità, della sicurezza e dell’appropriatezza degli interventi 

assistenziali nel percorso nascita e per la riduzione del taglio cesareo; 

Preso atto che con il citato provvedimento la Giunta Regionale ha inteso procedere all’attuazione del 

suddetto accordo, approvando il programma di interventi per la riorganizzazione della rete dei punti nascita 
della Regione Basilicata; 

Richiamata, altresì, la deliberazione aziendale n° 622 del 24/09/2015 con la quale è stato istituito il Co mitato 
Percorso Nascita di questa Azienda Sanitaria; 

Considerato che molte delle diverse figure professionali del predetto Comitato Aziendale sono transitate 
all’Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo, ai sensi della legge regionale n° 2/2017 di riordino del SSR; 

Considerato, altresì, che l’Ufficio Pianificazione della Regione, con nota pec prot. n° 111267 del 
17/10/2017, ha invitato le Aziende Sanitarie Regionali a modificare le delibere di costituzione dei Comitati 

Percorso Nascita sulla base delle modifiche organizzative e normative intervenute; 

Vista l’indicazione delle nuove figure da inserire nel Comitato, effettuata dal Direttore Sanitario;  

Ritenuto dover eliminare dal Comitato in parola le figure professionali transitate all’AOR;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la premessa narrativa e qui considerarla materialmente riportata e trascritta, quale parte 
sostanziale del provvedimento; 

Di dare atto che, in seguito alle modifiche organizzative e normative intervenute ai sensi della L.R. 2/2017, 

il Comitato Percorso Nascita di questa Azienda Sanitaria è il seguente:  

 Dott. Massimo De Fino  Direttore Sanitario con funzioni di coordinamento 

 Dott.ssa Maria Frangione  Direttore Distretto di Venosa 

 Dott.ssa Battistina Pinto  Responsabile Attività Consultoriali di Venosa 

 Dott.ssa Liliana Romano  Responsabile Attività Consultoriali di Potenza 

 Dott. Giuseppe Morero  Pediatra di libera scelta 

 Dott. Franco Casella   Medico di Medicina Generale 

 Dott. Rocco Orofino   UOSD Servizio territoriale e Pediatria sociale  

 Dott.ssa Maddalena Di Noia  UOSD Attività Consultoriali Lagonegro 

 Dott.ssa Viviana Cerverizzo  Collaboratore Ostetrica Consultorio Potenza 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/3 

 

 

Trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata, al 
Dott. Sergio Schettini, Direttore del Dipartimento Interaziendale materno Infantile e a tutti i componenti 

individuati. 

 

 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depos itati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


